Stis tinctura (in cella) flores) et soluti deliqua ol reddūt sa
nādis vlcēribz utile Quercatanz inde suū panēres
tō concinnauit

Reuerberādo quatriduo & per acetū radicātū tinc
tura extrahendo p̄ia vice, & secūda p̄sv eā cor
rigendo

Ex scoris vero seu fecibz supra collectis in ^{Reguli} gpositioe
sal gponitē Diaphoreticū ꝑ ꝑ Auratū vocat

ēas contundo ingz lixiuo ex cineribz faginis coque
dū coc turāqz per charā trāciendo in colatura sen
sim infunditū Acetū stillatiliū & fundū petere uide

150

bing puluere Auri, coloris, qui separato Lixiuio per
inclinationem, iteratis aquam dulcium affusionibus corri-
gite & sanguini & sudore ^{ma d'ficando custodit} ^{operari inter}
dum per vomitum interdum alium mouet in ijs quibus corpus magis huiusmodi est ^{et videri alias per}
Quam & lixiuia sale ^{antiqua acetu} ^{lei m'collat} ^{subore tibi purgat} & Rubecos supra
silices fusi aut ferri candens vteri vasa Enormiter ob-
struata suo suo ad genitalia admissa reserat & men-
struo psilire facit (Tempore semper obseruato idoneo
Nempe in iuuenibus circa nouilunium in ijs q̄ 30 Annorum
excesserunt circa plenilunium. ut Luna vetus uelulas iuue-
nes noua luna repurgat)

quod si v̄ semel atq; iterum frustra haec fiat sattu-
migatio menses nunq; fluent idq; prognostici faciendi
causa diligenter obseruanda

Præterea destillatio ex focibus prædictis elicito oleo
crasso & fetido sume efficax in hystericâ passione
umbilica illitu, vel quoquomodo eâ Bombace applicata

Hisc coronidis loco ol Ole Platun

Hij & Q istig p̄ z huig p̄ z inuicem miscorū & leni
calore ex retorta Waldenburgeri destillatorū suagz
phlegate iterata cohabitatione, toties inebriatorum
donec fere absumptū videaty

oleo

31 oleum Subyicim quod obtinens

igne graduati utrunqz iunctu post imbibitionem
fovedo eumqz ad dies 4 continuando & demceps si
quid eis super e a phlegmate liberando

Relinquit oleu in fundo Rectificando p Retor
tam & Circulanda cum vs demceps etra ab eo
vicissim noue vicibz lentissimo igne extillada

Atqz hoc e oleu Oli Dale Dulce cuius vires &
operatione satis no laudabit q eo recte uti didicit

Panchymago gon Vegetabile

Expeditis quae ex Antimonio & Mercurio Compositis medicamentis
Collinis, nunc auctoris nostri Panchymagoza Vegetabilia, eorumqz
preparatiuam Considerabim. Ea ex varijs Componuntur & abiectis
alieri talibz, in quibz Specificae proprietatis Virtutum nihil est, in
vnam veluti Corpz Coeunt & ad Summa puritatem, viresqz Com peten
tes noxijs humoribz educendis & pellendis morbis (a Crenior Psi
animato cum spiri Oli aut Ais idē facit aut panchymagozo)
perducuntz unde postea vel in forma perfectionis suae si
quida asseruantur, vel ulterius elaborata in spissantibz
magis Coagulantur, inque massam formandis pillulis Coag.
Omentantur.

Primum a quod proponitur auctorem habet Isaa.
Cum, Hollandum in cuius opere Vegetabili legitur & experiri.

entia testatur suas illud mereri laudes, quare etiam à
Tyrocinio inter Extracta Capite glibriz. Sub Panchyma
gogi nomine relatum animadvertimus. Absolvitur
duabus operationibus, quarum prima ex speciebus diar
rhodon Abbatis & Siambre arabica propotione quantitate
utriae unius tinctura extrahit mediante vini Spiritu Cuius
loco Conuenientius Cinnamomi aqua cum vino parata assumi
tur, & ut tanto magis Ventriculi & reliquarum partium robur
custodiuntur, non sine ratione Mastichis Rosaru rubrarum
Sem. Annisi, feniculi ana ℥i/8 dictis speciebus adiungitur.

Tinctum menstruum super purgatis a Corallo enume
rata funditur, sicc in Capace vitro per dies 14
digestionis igne fouetur, quotidie matam semelag, iteru
mouendo. Quo tempore exacto Spir. Vini vel aqua extracta
sit Tinctura iteratur

Collecto hoc menstruo feliciter iungatur Aloes Succo
Citriæ ℥ij in simili liquore soluta & per filtrum traie
cta. Demum lento in spissatio sequatur ad mellis con
sistentiam, cui in paucis vini Spiritu soluta olea Cin
namomi, Gariophyllor. Nuc moscata singularum quanti
tate ℥ss cum pistillo permiscuntur, adiectis salis aut
Magisterij Perlaru & Coralloru ana ℥ij, Simulq in

32
3^o Sulfurum microcosmi calcinatorum vel ss Cranij praeparati 3^{ss} cum Sale ex fecibz post extractione residuis calcinatis Aqua Stillatitia faniuli aut simili elicto: quorum postremora additione minus tamen necessariam autumamus, tum quod medicamenti dosim auctiore, alio translata materia, remouantes.

Panchymaggon II.

Quod porro Crolius in Secundi Panchymaggoni descriptio-
ne subiungit per vini spiritum in Extrahendo debilitari
vim purgantium, atq; ideo dimidiam partem pulueru Crudo,
vbi adificendam parvam certe est Chymicu & non obscure
operationis defectum arguere videtur. Praestat Itq;
loco Vini spiritus Aqua pluuialem destillatione rectifi-
catam eligere, eamq; admixtis guttis iv. v. ad transformam
speciem quamlibet simplicis olei Tartari per deliquium
facti animare. Ea n. ob temperatum quam habet qua-
litatem & simplicibus illis, utpote qua Crescentia omnia
in hac terra suauiter irriuantur & reficiuntur minime
repugnantem, non inepte assumitur; quia ipse ostendet
effectus illius ope perpetuo exaltari, nunquam deminui me-
dicamentis vires; id quod vera Chymia labor requirit
quo non perditur vel destruitur mixti essentia, sed in
parvam molem vis mixti tota contrahitur.

Non placent ergo Extracta quae crudis pulueribus
animantur, ~~quibus~~ certi & tali nomine indigna ac quae
caute ista parantur videant illorum artifices.

Quisquis a. Vult suum Extractum efficax esse selecto
utatur menstruo & materia, deinde res ficcas non nimi-
am contundat Spiritus n. & Succo subtilior dissipatur
& aliquid Alimētum in Extractum Succu per Colatorium
transit. Deniq; Calorem quo adiunatur Extractis mate-
ria Compagi Conuenientem adhibeat & in diplomate clauso
operetur. Finis namq; materia ut actius menstruum requi-
rit, ita & Calorem auctiorem sed non dissipatoriū. Liquor
filtratus, siquidem est Coagulandus, per distillationem ex
Alembico ad mellis Consistentiam redigatur. Sin ad siccu
procedi opq; est, id vel molle est Consistentiam matris adum-
brans, vel duru in star picis ut friari vel pulueris ^{illari} ex-
tractum queat. Quia a. Consistentia quib; reb; sit apta
in praesi in venire non est difficile modo Electio reru &
menstruū non vacillet.

Focis post trans colationem, aut expressione quae tri-
nimis violenta esse non debet, residua incinerentur.
Ex Cinere Sal extrahitur, non per alienū menstrium,
sed per propriū quod à Succo est per distillatione Sepa-
ratum. Diluatum seu Lixiuum, quod Salem extrahit,

33 ex cineribus leni calore diuaporandum est & tandem Sal Colli-
gendis quem quidam Extracto melleam consistentiam habenti
admiscent: Spiritum autem scilicet sub titulo Spiritus seu
Aque seruant qui fringitur Extracto exhibendo, adiecto Sac-
charo pro iucunditate.

Quod si v. rebz extrahendis Galibz insit Venenatus extrac-
tum premititur Corroctio, ut in folijs & Corticibz Meserei
& Sulae &c. que Aceto premacerantur. Sic Helleboris Nigri
Coctio ex Aqua Lactis (-i. Sero) Corrigitur. Et imitantur non
nunquam Chymici Coctos qui prima brodia Raparum, Cautum,
Cynara, Cochlearum & similia abiciunt, Secundaria v. in
mensas inferunt. ita n. si qua est materia quadam vi-
tuleta, Coctioe & expressione facta tollitur a longe uti-
lig digestio menstruo conueniente instituitur. Cuius rei
cum plurima essent exempla vnum duntaxat atq; al-
tera vobiscum Communicare animo est. Et primo quidem.

R. Scammoneu fractum non tritum idq; solus Spiritu
Cotoneorum Stillatio vel Aqua Rosarum, vel Spiritu &
Aqua malorum fragrantium ex Succis eorum distillata.

Solutionem define in balneo tepido, donec feces ad fun-
dum secesserint. Purum liquor^{em} qui albus est, defunde
in Cucurbitam mundam prapone aliud menstruum, idemq;
repete donec nihil amplius eliciatur. Extractions

Collectas in patena vitrea infunde, et per noctem indito
operculo relinque: deinde destilla per macinias (6. fiterum)
ut purius liquor transferatur: ab hoc separa menstruum
per destillatione lenem. Faeces Combure, et Solum
extractum per menstruum separatu si vis Essentia
adde. Habes Scammonis Extractum, quod abis, spiritus
purgat Dosis granorum trium vel quatuor aut plurium, pro
Conditione vteris.

Quod si quis Lactis Vaccini. Sero pro menstruo vti
velit, illud primo corrigat recipiendo Sero eisdem lb iiii
aut circiter, Zinziberis, Caryophyllor. Contritorum ana ℥ij.
Spica Indica ℥j. Cinnamomi ℥j. Haec ebulliant semel
atq; iterum indiplomate seu duplici vase: haec relinquatur
per noctem in calore viti, mane destillentur. Huic ita
correcti Sero usus esse potest in Rabarbero cuius minutim
confisi (non tati aut rasi) Vncia affunditur Sero ut
tres digitos exsuperet, maceratur horis 12. Expressum
seruatur: reliquis effunditur novum menstruum. In loco calido
reponitur, donec nihil amplius tractura restet quam vis
tanto praestantius reddatur extractum si ultra
primam affusionem non progredimur. Tandem extrac-
tiones coniunctae per colantur et destillatione Sepa,

34 rulo per Balneū menstruo igne tenuissimo Verū Ex
tractum in fundo relinquitur cui ^{sat reliquiae ex quibus} ~~est~~ Magnasale Crasso per ^{Extra} ~~est~~
se paratum menstruum dicitur Salem, quibus placet
addere possunt. Extrahit Reubarba

Reubarba: quāvis sit tutissimū remediū exsuperatem
tamē calore habet qui corrigedg e sero lactis si nimirū eo
vli veling in Corporibg Epur calidig habentibg

Cautio

Commodū v. hic observabitur, eodem modo & reliqua vlg
externi vel interni parandi causa e laborandi extracta, sctg
praecipione praecedente Cognita proliue cuilibet exempla re
periri. Si respiciamus ad materiae Compagem, Essentiam morbi,
Dispositionē vteatis, & membrū cui Consultere Volūm, atq;
etiam effectū in vtu. Ita Cephalica parabis cum men
struis Cephalicis, Hysterica cum Hysteriis; quin et men
struū loco si summatur Aqua pluvia, ea Sale Ori (vel etiam
Ol. Ori & deliquim) fortificari debet, ut tanto magis speci
ficas & appropriatas virtutes extrahere valeat. Sui rei
extrahendae, quantum salis est ad irrigationē paulo liqui
dore (veluti si menstruum vnu alterum digitum excedat con
trida herba pullem: affundi, haec extractio donec omnis
exhausta fuerit binitura interanda, ac tum porro vel ad
spissum, vel ad liquidū in Coquenda, suoq; Sale, quo extracto
rum imprimis alteratium integritas & Vigor Conservatur,

animanda, quorū omniū autopsiam Deo promittente
Domini meae habebitis panegyragon III

Ceterū panegyragū Croliamū Compendiosi modo
elabora & Folia Senae Alexand sine Stipidi by ʒij Balsam
opt ʒij Rad Hellebor. nigr. Styriani ʒij Turpeti Albi Gummo
si, Polypod pueretū. Throchiscor. Albandal. Agarici Trochisci
ti ana ʒss. Medull. Senica. Corticij Mirra Rubra select.
Species Aromatic Garyophyllat Diambre ana. ʒij Cortis.
Citri ʒi Coniisa & Contusa extrahantur simul omnia
affuso spiritu vini & Aqua Cinamomi ad quantitatem
tb ʒss. Postea exprimantur, & per subsidentiam cla-
rificentur. Faeces denus extrahantur cum sola Aqua
Cinamomi tenuiori & procedatur secundū Crolium
Extracto uide Extracti Oleos cum Ag. betonica vel Vero-
nica facti ʒiij. & misce ac lento ad spissiore con-
sistentiam redige, additis ol. Garyophylor. guttis .x. datur
Dosis à ʒ. x ad ʒ. xvi.

Panegyragog IV.

Harundem vinū est et aliud panegyragū quod recipit
Coloynkridem antiquā & à nucleis purgatam quantitate
drachmarū vi. Fol. Senae orientaliū ʒiv. Rad. ʒss. Sem.
Ebuli ʒss. Rad. Hellebor. nigr. ʒss. Agarici Trochisci.
anna ʒi. Cinamomi Garyophylor. Anna ʒij. Contusa infunde

35 in Spiritu vini non rectificati (qui emineat tribus digitis
 matratio optime clauso 15 diebus in loco aliquo calido dige-
 rantur, ut spiritus vini tingatur, trinitis effunditur aliisq;
 reeffunditur, idq; toties donec non tingatur amplius. Hinc
 ℞ Elaterij ℥ij Aloes Succo Citrini ℥ij infunde in vini Spiritu
 additis aliquot guttis Spir. Oli, sicut per dies 3 in loco calido
 matratio exacte clauso. hinc materia per fistulam traiecitur
 digitis exprimitur & inspiscitur calore lento, anteq; cum ex-
 tracto antea facto coniungatur cui addi Extracti scammonij
 per Spiritu Oli correctum factum cum Ag. Rosar. vel Maiora
 vel quantitate ℥vi ol. nucis Moschatae per expressionem ℥ij,
 misce in mortario & ad usq; serva. Datur a gr. XXX Dosis
 cum primo aliquo, aut passulis, aut pomo lacto.

Cosbolicum Paracelsi ab Italis pilula Rhodij vocant.
 Müller in Miracul Chymicis pag. mibi 101. Wecker Antidot.
 Spec. lib. 2. fecit. 1. p. 433. F.

Similiter laudat Catharticum Paracelsi quod Recipit Spec.
 Diarrhod. Abbat. ℥ss. Colocynthidis ℥vi. Aloes ℥ij Hellebori
 nigri. Turpethi. Agarici optimi Magridij ana ℥ss. Cuiusq; ef-
 funditur Ag. Vitae optima & per dies 8 digeretur. Deniq;
 facta Colatura atq; expressione forti separata humiditas
 per distillationem abiacetis per se fecibus in fundo residentibus
 relinquitur materia Manna instar densa. Cuius Dosis ℥j. Dosis

Spiritus Vitae aureus Rulandi.
 Horsum quor. referri potest Spiritus Vitae Aureus Ru-
 landi, qui nihil aliud est quam Essentia Trochiscoru Alhan-
 dal Cum Spiritu Maluatici vel Maluatio destillata extracta,

Cuius $\text{tt ij. ad } \mathfrak{zj}$. Trochiscorum Sufficiunt. Magni
nominis medicamentum & nobilissimi usus in Centurijs
Aulandi Cuius dosis est ab \mathfrak{zss} ad \mathfrak{zj} .

SCAMMONII VERA PREPARATIO

Gemino panchymagogo explicato geminam Scammonij
Subiungit preparationem Collis, quarum prima absolute
Scammonium contritum 20. imbuendo Succo Rosarum palli
darum aut Sylvestrium addito sp. Oli. ^{sp. Oli. aditur ut} momento, ut au-
^{Succo eo melius possit penetrare Scammonij inferiora} trahens & nutritu nutritant & exulbroj una veluti quada
fial Substantia, quam operatione alias Chymicj faceratione
a. Succo Cydoniorum pars deponit
Vocant. Sic lenta & viscosa humiditas Scammonij dissipabitur
quam si addatur Succo Rosarum pars media Cydoniati tanto est
cellentius & minus vehemens inde nascetur Catharticum. Huius
Correctionis loco Bulcasia a satione in ollis tribus quatuorve sibi
mutuo impositis, agglutinatisq; & vltima operculo clausa, alternis
Stratis ex malorum fragrantium segmentes aut rasura & Scammonio
facto instituit.

Alijs placet Extractio per Succum Rosarum, adiecta Aqua
earundem per Spiritu Oli rectificata. Et haec imbibitiones ab
quoy adhibentur, tunc imprimis vsurpantur cum totam Copiam
humoris Semel simulq; non potest subiectu suscipere nec sibi
Coniungere, quia Corruptio aut aliqua deprauatio ante per
fectam vatione interueniat. Prudentia itaq; hic est vt in
initio paru irrores, Succu su temporis Crescente mox plus
sic ut & puer paruus paru lactis admittit, auctus requi-
rit alimentum amplius & fortius.

36 Est huius in super artificio maxime industrius usus
cum semina Aromata, Adices, poma & similia purgan-
tia volumus reddere. Penetrat n. essentia purgans
ope Vehiculi ad interiora, atq; ita totum Corpq; fit purga-
timum. Sic Sem. Anisi, Foeniculi &c. Cetractium redditur
sic & Saccharu Granulare, quod Corpq; sine anima vocant
in officinis. Neq; tantum in purgandi scopo valet hoc
artificium, sed & in roborandi, & malignitatem accendi Con-
cilio: quinamq; Terram Sigillatam, Cornu Ceruinu Vltu
Corallia aut pralas Alexiteria virtute auizere desiderat.
At Theriacalem vel Auctum Boroardiu potandum eis pra-
beat: Sic lapides Cancroru, Leporis combusti puluis & similia
Spiritu Oli impragnata Contra Calculum exhibent, Sic Mar-
garita & Conca purgata eodem imbuta Contra febres lau-
dant: potatum Saccharu (a. imbutum) aspergine extracti
onis Croci item olei Citry redditur Cordiale. puluis Succini
Albi extracto Macis. flor. Anthos & similia nutrita, apta fit ad
Corroborandu Cerebru, siq; meliq; miscabitur Trageis & Conseruis
Sic Senna pululata componitur Coquendo Senam (a folia Senae) ex
Sero lactis, q; abicito insculo postea exsiccatu & pulverisatur.
extractu inde tinctura per vini spiritu vel aquam decocti
onis Anisi. Extractio ad Julebi consistentiam redigitur
eius passula maceratione vini vel Aqua Cinamomi tumefacta
iterumq; non nihil exsiccata imbibunt. ^{Trisclis l. 40 imbita iterari debet} Dantur cum Saccharo.
Sic Cerasa laxativa parantur exprimendo illa condita ex suo
Succo & in Umbra resiccando, qua postea aliquot foraminibus

Crocus Metallorum per tunduntur & in fuso Croci Metallorum nutritur.

in vino simplici
si Rhenard.

Ap. Scillatim
aliqua ut Aq.
Indivina Citri.
Lactuca &c.

NB. Hoc plane

vomitus vicariunt
& soluntur in vino

Sic prima purgantia Extracto Scammonii. Aq. Cinamomi
& alia Stillabilia soluta imbibuntur quoniam & ipsum Saccha-
rum tali liquore Conpersum efficacitum vicissim itonung
Conpersum donec Satis purgandi facultatem imbibit.

Sic cremor Iri plus purgabit in fuso Senae Scammonii
Crocus Metallorum aliquandiu impragnatus. & potest
qui industria valet semel monitis saltem compositionum
numerus & augere admodum & variare pro libitu.

OPTIMA SCAMMONII PRÆPARATIO.

Altera Scammonij præparatio iuxta Collin instituitur
Sumentis modo priore cum Rosarum Succo cum imbibitiones
& efficacitates elaboratu Scammoniu, & extrahendo inde
per Vini spiritum vel Aquam destillatam tinctura ad Syren
ri consistentiam & deinceps cum Succo Cotoneorum & Rosarum de-
purato in gillularum massam redigendam adiecta si placet
à Collis determinatâ quantitate Magisterij perlarum
et Crallorum.

Hic absolute subijctus gratius modis exhibendi purgantia
Extracta, cuius generis cum non pauci in Antidotariis passim ve-
gantur horum eos referre noluit, unig duntaxat vel alteris
explicatione genti. Et quidem elegantissime parabitur extrahendo
per spiritum vini Tincturam ex ʒi scamonei interim pulpa Mali
Citri uel Pomorum dulcium præpara ut sit suavisissimi succi in
Itax Cape ʒi & succi Cotoneorum pure colati & saccharo misti,
solue Aqua Rosacea, cola, colatura paulatim super

prunis immisce Pulpa & extractu, effunde in capsulas lig³⁷
neas & inspissari sine, si diligenter colaueris singula, perspicui
tate persequeris, quamuis in hac opitione usqz adeo illa (perspi
cuitas) no sit accessaria Cita alij succi animari possunt infu
so uitri di Meesoaca Hyagrivi

porro Aulboris nostri preparationibz non postponenda est qua Re
cipit Scammoniu opt. quale salina made facta puru lacteu colorem
edit, idz in mortario v.g. quantitate ℥j in puluere reducitur, pistillo
purg illis. Ol. Amygdalaru dule. & in Cucurbitam Superfusa Aqua En
diua. l. R. far. ad emineatium triu digitoru, vase optime clauso in loco
calido ad triduum locatum digaretur. Aqua colore obscuro tincta a
facibz depletur filtratur & lentissimo calore. Vel Cineram Vel Bal
nei Informa pulueris relinquitur Scammoniu. Huius ℥v. vi. viii.
grana exhibentur cum ℥j ℥ri Olati Vel quod melig postquam
tincturam Scammonei filtraueris eam cum ℥ij ℥ri Olati Con
iunge: Coniuncta in b. loca & monstriu usqz ad siccitatem inde
euisa sic vnitur & essentia Scammonei cum ℥ro Olato.

Deinde omnium optima & veri philosophica Scammonei correctio
fit, illud sumendo & in marmore tritum cum paupillo Spiritu Oli
vel ℥ris per Campana facti adiciendo pro quantitate Scammonei
guttas aliquot d. Stillatij ex Seminib. Anisi Vel Faniculi diligen
ter terendo & quam diutissime vt fiat massa instar picis
viscida seruanda ad formandas pillulas: ita exasperans Cale
faciendi qualitas Scammonej corrigitur. Eadem ratio obser
uanda in Euphorbio, Elateris, Helleboro uti & in alijs purgan
tibz recte corrigendis. Dosis a triu Scammonej est ℥v. ad ℥xv.

Porro & Colocythis cum Scammonio in Extracti formam reduci-
tur, sumendo illis non recentis sed ab aliquot annis reserva-
ta sine interioribus arillis & nucleis $\text{℥} \text{ss}$ Scammonij puri $\text{℥} \text{iiij}$
Fit Extractio per V.S. Sufficientis (tam diu est affundendū V.S.
donec non amplius tingatur) & postea evocato menstruo per de-
stillatione ad Consistentiam redigitur qua vicissim Spiritu Vini
antea usitata soluitur & bis terum coagulatur hujus est per se
à gr. viii. ad xii. & maximum hoc Extractum prebet Vm
in p̄tibus Mercurialibus & Antimonialibus cum eodem corpo-
randis.

Ultimo laudatur Scammonij preparatio qua hoc pacto
elaborari solet, R. Spir. Vini quem supra funde Sali fusō &
pulverisato & per cohobatione semel ubi iterū in arena de-
stillat. Hunc spiritum super funde Scammonio in arena
calida stet per diem unum & dimidium ac soluetur Scammo-
nium instar sanguinis rubescens Extractio per filtrum
tranjice & postea affusa Rosarū aqua iterū supra arena
positam ad dimidias distilla. Turbidum petet humi aquo
humiditas separetur (leno calore) postea in vetrea Con-
cha ad solis calore vel Hypocausti ulterius lenti exsica-
dum, ut trans parens reddatur quod datur quantitate
graxorū ℞. Cum aqua Cinamomi $\text{℥} \text{i}$ & Syrupi Rosati
Solubini $\text{℥} \text{ss}$.

SPECIFICUM PURGANS PARACELSI.

38 Cuius tempus paratum longum, quae usum elegantissimum
 loco ultimo inter purgantia à Crollis proponitur Specifici.
 Cuius iam olim à Paracelso in Archidagis lib 6. Cap 4. mas-
 culè Commendatam, tanquam purgans Catholicum, Ceteris omnibus
 quae Electivum tantum alvum moueat, merito praefendum,
 & in Crudis morbis felicissimi exhibendum, ut puta in quo Har-
 monia uniuersi propter ¶ & Oli Coniunctione veluti Cor-
 centrata reperit, adeoq. vis est resoluta adimendi totum ad quod
 in Salubre vel noxium sine hoc ipsum à Cholera, aut Phlegmati-
 cis Vitio, vel Alterighumoris superfluitate vel alio quo vis modo
 collectu sit. Quippe maam duntaxat peccante extrahit sine
 putrida ea sit, sine Complexio sine Linguae permixtionis de-
 liquit. Tartari n. nua. & proprietates estomaci in Urinosis
 putrefactione tollere, non in vni aliqua Specie Cholera, Melan-
 cholica aut Phlegmatica vel aliam quapiam similem diuidi & de-
 Clinare sed omne id quod super fluum, quod in Vitio, quod Corpori
 noxam inferre possit auferre & Consumere: Id quod et facit
 Vitriolu dextre paratum per se & sua natura plurima-
 rum infirmitatu Causas originis Expurgans & tollens.

Ceterum plus quam dimidium temporis ad Compositione Spe-
 cifici Crolliani necessarij bimus, Sumendo 1 Spirit. 1
 Cum ¶ ri Secundum auctoris nostri praescriptu pag. 157. &
 seq. sine Sp. Vini paratum beinde eum ad libras Singulas. 3p.
 Vini lb. ij abg Sp. Oli rectificati 3ij abg iunctim additis Misti-
 re Colchataris & O ¶ ad nigredine Calcinati Super affunden-
 do: Cuius facto digeritur in vase probe clauso, calore leni per
 dies pluresculos, & deinceps per Retortam Jene modo Secundu

gradus legitimi destillatur, ne tenerrum spiritum inunctura
patiamur sub fine aucto gae.

Spiritus electi probe vitro reconduntur, usq. dum ex relicto
S. prius in figulina fornax recte calcinato beneficio sty. Stilla
titia sal sit extractus; cui postea spiritus affundatur, & per
dies 14. indigestione foueatur, quo tempore exacto Siccissima
argillam ijs iungimus & per misceam iterum Δ aperto per Re-
torlam probe lutata, destillamus. Prodit protinus cum Spi-
ritus O & L Sal volatile factum, sese ipsi liquori per om-
nia infunditur. Hinc Liquore ad Seseleti paratissi pro Sui-
tum aliquoties corroborando destilla, vel saltem indigestione
Balnei relinque, donec sponte sua Sales in fundo reperiri
apparere inceperint Exoptata operationi plene respondentes.

Porro occasione sumpta à Gollio Salis Volatilis ex Vege-
tabiliu Succis Compositione breviori via obtinebimus Sumen-
do pro libitu Herbam quamcumq. quantitate magna eam in
mortario ligneo vel lapideo, in magno vase (aleno cupreo)
aqua multa ad medias in coquendo & decoctu firmiter exprin-
cendo. Ex pressum seu Colatura denovo ad millis consistentia
incoquitur salis suus in vase vitreo loco frigido per aliquot
dies seponitur, nascentur Crystalla instar Salis Gemma qua-
rum paritas si nobis non respondeat effuso liquore abluuntur
v propria (vel Communj) & Siccantur.

Dosis est granorum ij aut iij ad summum, ubi tamen obseruan-
dum: Operam esse dandam vt in Spisamentis talibus Pinuis
tenacitas resoluiatur diluatur, alias Crystalli non consistent

sed Sucus glutinosus, id quod in ipso Cipro etiam resolutis aceto 39
fieri a solet: Nisi n. Aqua pura dissolvatur (diluat) Vix asse-
quemur lapillos, qui quoque Vbi constiterint, postea dulci Aqua
a sorbitibus sunt abluendi, solvendi, filtrandi, denique Congelandi,
repetitis istis laboribus donec puritas placeat, cuius rei exemplum
apud Crollium suo tempore pag. 218. reperiemus. possunt tamen
et de Coctione Sicubi id conuenit, Scripuli aliquot Tri albi
Alijci.

MEMBRUM IV. DE DIURETICIS

Expeditis purgantibus, nunc porro cum Crollio ad ea procedi-
mus, quae Renibus et ductibus Vrinarijs sunt dicata. h. e. quae Vrina-
rum difficultati consulunt eas remouentes promoucant, viarum obstru-
tiones tollunt, Renum Sicilitatem, asperitatem et adhaerens leniendo
demulcat tenacis essentia sua incidunt, sordes abstergent, Sabu-
lum denique quod Calculi rudimentum quoddam est prae ad huc el-
uunt, quam pertinaciter adhaesu coagmentetur.

Ex his primo loco SAL Succini pag. 191. et Crollio descriptum
laudatur, quod proxime insequitur Salis Communis et Nitri Spiritus,
quorum preparationes cum domi mea videritis. et in Cymia
omniu optima praecipua sit autopsia istorum ulteriori declara-
tione super se debent, hoc tamen observando Spiritum Salis
Communis elegantissimum fieri, si ille ex Muria seu Sale Ma-
rino Hispanico nimirum, aut Gallico cum terra Sigillata (Vel
Communij) cruda, in tripla aut quadrupla proportione mis-
ceatur, sicq; per Retortam graduali igne destilletur.